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  Lausunto kasvot peittävien asusteiden kieltämisestä Tampereen 
kouluissa ja oppilaitoksissa 

 

Nuorisovaltuustoa on pyydetty antamaan mielipiteensä kaupunginvaltuutettu Joakim Vigeliuksen 
valtuustoaloitteeseen koskien kasvot peittävien huntujen ja asusteiden kieltämistä Tampereen 
kouluissa ja oppilaitoksissa. 

Aloitteessa kerrotaan kasvot peittävien asusteiden lisäävän kouluissa ja oppilaitoksissa 
turvallisuusriskejä, vaikeuttavan oppilasarviointia sekä heikentävän oppilaiden tunnistettavuutta sekä 
vuorovaikutustaitojen kehitystä. Aloitteessa vedotaan Vantaalla käyttöön otettuun linjaukseen, joka 
kieltää kasvot peittävät asusteet peruskouluissa. Lausunnossa esitetään, että Tampereen kaupungin 
koulujen ja oppilaitosten järjestyssääntöihin lisättäisiin määräys, jonka mukaan oppilaiden ja 
henkilökunnan on oltava tunnistettavissa koko päivän ajan. 
 
Tamperelaiskouluissa tai oppilaitoksissa ei ole havaittu, että aloitteessa mainituista asusteista kuten 
burkista tai niqabeista aiheutuisi turvallisuusriskejä. Tosiasiassa burkien ja niqabien käyttäjiä on 
Tampereen oppilaitoksissa hyvin vähän. Ei ole perusteltua sanoa, että näistä ihmisistä aiheutuisi 
turvallisuusuhkia. Vapaus pukeutua oman, esimerkiksi uskonnollisen, identiteetin mukaiseen asuun 
on nuorille tärkeä asia ja vaikuttaa kriittisesti minäkuvan muodostumiseen.  
 
Jaamme kuitenkin myös huolen siitä, että kasvot peittävät asusteet heikentävät mahdollisuuksia 
sosiaaliseen kanssakäymiseen ja haittaavat vuorovaikutustaitojen kehitystä. Pidämme tärkeänä että 
nuorilla on oikeus toistensa kohtaamiseen yhdenvertaisesti. On tunnistettava, että useissa tilanteissa 
uskonnollisen kasvot peittävän asusteen pitäminen ei välttämättä ole lapsen tai nuoren oma valinta, 
vaan takana saattaa olla esimerkiksi perheen tai yhteisön painostus. Pidämme tärkeänä, että lapsilla 
ja nuorilla on mahdollisuus pukeutua tahtomallaan tavalla. 
 
Nuorisovaltuuston mielestä aloitteessa ehdotettu määräys ei ole tarpeellinen ja voi loukata positiivista 
uskonnonvapautta. Mikäli Tampereen koulujen ja oppilaitosten järjestyssääntöön lisättäisiin määräys 
tunnistettavuudesta, pidämme positiivisen uskonnonvapauden kannalta tärkeänä että uskonnollisiin 
syihin vedoten tulisi saada pitää oman uskonnollisen identiteetin mukaista asua. 
 
Kasvot peittävien asusteiden käytöstä ei tamperelaisissa oppilaitoksissa ole havaittu ongelmia tällä 
hetkellä. Emme siis koe aloitteessa ehdotettua koulujen ja oppilaitosten järjestyssääntöihin lisättävää 
määräystä tarpeelliseksi. Tietyillä muslimitytöillä ja -naisilla on tapana pitää kasvot peittävää burkaa 
tai niqabia. Vaikka näiden määrä Tampereen kouluissa ja oppilaitoksissa on melko pieni, koemme 
periaatteesta tärkeäksi turvata positiivisen uskonnonvapauden toteutumisen kaikille Tampereella 
opiskeleville. Mielestämme on myös tärkeää, että pidetään huoli asusteen käyttämisen 
vapaaehtoisuudesta, sekä oikeudesta yhdenvertaiseen vuorovaikutukseen. 
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Lisätietoja: 
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